СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.11.2013 № 202
с. Верхний Карачан

О внесении изменений в Порядок проведения
осмотров зданий, сооружений на территории
Верхнекарчанского сельского поселения Грибановского
муниципального района Воронежской области, а также
выдачи рекомендаций об устранении выявленных
в ходе таких осмотров нарушений

В целях приведения нормативно – правового акта в соответствии с действующим законодательством, на основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской области от 11.10.2013 г. № 19-62/1311165П, Совет народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1.Внести в Порядок проведения осмотров зданий, сооружений на территории Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, а также выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, утвержденный решением Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района от 26.04.2013 года № 180 следующие изменения:
1.1. Абзац 2 из пункта 2.4 раздела 2 Порядка, утвержденного Решением исключить;
1.2. Пункт 2.11 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.11. В случае обнаружения нарушений требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, в том числе повлекших возникновение аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновение угрозы разрушения зданий, сооружений, рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений направляются лицам, ответственным за эксплуатацию зданий, сооружений, определяемым в соответствии с ч. 1 ст. 55.25 Градостроительного кодекса РФ»;
1.3. Абзац 5 пункта 3.2 раздела 3 порядка изложить в следующей редакции: «соблюдать сроки уведомления о проведении осмотров собственников зданий, сооружений (лиц, которые владеют зданием, сооружением на ином законном основании) – юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), физических лиц, либо их уполномоченных представителей»;
1.4. Пункт 3.5. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. Собственники зданий, сооружений (лица, которые владеют зданием, сооружением на ином законном основании) либо их уполномоченные представители, а также лица, ответственные за эксплуатацию зданий и сооружений обязаны:
обеспечить должностному лицу доступ в осматриваемые здания и сооружения и представить документацию, необходимую для проведения осмотра;
исполнять рекомендации об устранении выявленных нарушений, выданные должностным лицом, в срок, установленный такими рекомендациями».

Глава
сельского поселения Е.В.Степанищева
[bookmark: _GoBack]